PREVENTIVI - HEC-3 SEKES \IBI'PRROiN £ URAKES - RRETHI MATIT
HEC-i Mr. 3 SEKES: PR VENTIV PERMBLFDHES [ PUNIMEVE
(Va;‘}anipﬁn‘he tungiﬁnvacwm)

g X S e e
Nr. \ PrRsHKmMIlPUMMEvﬁ \‘Njesm sasa | e

s

1. VI"PRA E MARRJES (Kuota 698)

1 1Germim toké shkimbore m3 § 4 :
2 !Beton M 200 pér vt.prén e m.n'rjm m3
_,;'—_‘Bemn M-200 pér shuarjcn e u,ncro;m. né E%l}fsé’ -—.m'{ ) )
| |Veprds 56 Marrjes R I ;
4 BV, Hekur betoni + Konstruksione metalike Ton ’

F.V. Tub Qel{ku pér rakordim $1250/6 mm, - \ Ton
L=10m

1. DEKANTUESI

e f

3 |Betonarme b M-Z(}O

4 Pnrla mu.t.lhkc (BxH) -(3 X ’7) m

| s -] e i e

5 {Porta mbtﬂllk!. (BxH) = (I 8 X 2) m
6

Saragineska @ 600 mm

Shuma Ik #0100

HL TUBACION CELIKU (Thalveg) D 1500/6.3 mm, =(1 x760) m, (HEC-3 Sekés)

T Geemim toke shkémbore pér hapje traseje per
luh.u

12350 4 49400

179.6 1100 19756

SV

IR V tubacion yeliku me diametir $1500/6.3 mm,
Le=(1 x 760} m, i hidroizoluar

3 lB«,ton M-200 ptr ankera biloge mbdshtetés + mure 1308 80[- L0464(
._.___]L@LSE‘E_—-_,________._..-_._#.._‘_, E— —
4 |Kompex_matoreé 2 - 600 1200
\ shuma II[:| 352800
1v. TUNEL DERIVACIONI pPA PRESION, 1=1875 oy, =225 cm, Il,csl,je,;:ll() em, m=0.25, B =
220 em (HEC-3 Sekés)
1 |Germim tokg shkmbore pEr hapje wnell w 10543 BPJ 31629
el & 3 9l o 3 (s
2 ﬁeton I\fi..'SOO pér veshie tuneli (bazg-Hmuret andsore), - 1461 100 146106
voshpes © cm
Hiekur beton pérveshjen € tuneiit dhe konstruksione [
meralike Ton 1169 L- 960 105210
shuma [V:] 567660

V. VEPRA E MARR. JES (!{uota 71}2)

1Gc:rmim tok# shkémbore

Beton M-200 per shuarjen

'L=10m

I iﬂm@_ﬁﬁ.ﬂdaﬂ{g;__..__d.”_ﬂ_____.ﬁ
4 F V. Hekur betom + Kumlruksmne metafike Ton

e
‘F V. Tub geliku pér rakordtm 1 D1250/6 mm.

e LﬂLIG}iSL e daije ©

| Ton } LY
i

I DR

+ Jf/ a] oo
Beton M 200 pér veprin ¢ manjes m3 T 1392 30‘ 111360




PREVENTIVE - HEC-3 SEKES MBI PRROIN I URAKES - RRETHL MATIT

{IEC-i Nr. 3 SEKES: PREVENTIV PERMBLEDHES 1 PUNIMEVE
(Varianti 11 me tune; éépivalc.i(g;i). vazhdim

Nr. E PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE i - Sasia Cm;‘ei] njési | V;:I]'d
VL. DEKANTUESL

_[Germim toke shiembore o[ e 1480 4 3920
e o Tl m pe R BT
3 !Betonarme M-200 T -;3 49 100 4904
“—4 Porta metalike (BxH) = (3 X 2)ym cope 4 1000 o #jt:)(}(
ez isan T [
6 |Suragineska & 600 mm r cope 3 700 2100

Shuma VI:| 76768

Vil. TUBACION CELIKU ®1016/5.6 mm, L=(1 x1190) m, (HEC-3 Sekés)
y Germim toké shkémbore pér hapje traseje pér w3 i 15140 4 05600
S S ! IR i S
Rl b T L W S
3 Be'lun M-200 pér ankera blloge mbtshtetds + mure m3 1432 %0 (14560
antésure I o

4 |Kompensatord cope 2 600 §200)

shuma VIE| 358260

VI TUNEL DERIVACIONIPA PRESION, T 1454 rm, b= 110 cm, H o0 em, m=0.25, Hiunen =
200 cm (HEC-3 Sekés)

| |Germim toké shiiémbore p&r hapje tuneli m* $362 30 1308
2 li:leion bﬂg’éﬁo pér veshje wneli (baza+muret anésore}, - . 1070 100 107000
oo =20 €M
3 Hekm.' beton pésveshjen ¢ waelit dhe konstruksione Ton 45.6 900 77040
metalike

shuma V1IIz] 314900
1X. TUBACION (;EL!KU (Sifoni midis dy tuneleve) ©1400/6.3 mm, i=({1x 298) m, (HEC-3

Sekés)
| Germim _mkif, shkémbore pév hapje traseje pér m3 J 2320 4 9280
tubat ¢ sifonit )
, |FY. b ik e domcr SOOI | T |88 o] 7
3 JE::S);I:!-ZOO péér ankera blloge mbéshtetés + mure m; T 174 80 | 392('
4 |Saragineské F600 mm + 2 ftianxha 10 ®m. cope 1 900 X
5 |Kompensatoré - ) B ‘ cope ! 600 6(;(
shuma lx:l 971990




PREVENTIVE - HEC-J SEKES MBI PRROIN E URA KRS - RRETHIMATIT

HEC-i Nr. 3SEKES: PREVENTIV PERMBLI IDHES I PUNIMEVE
{Varianti {1 me tunel derwacmm), vazhdim
3‘%" Ez NI
Nr. PERSHKRIMI I PUNIMEVE -5 4" ! Sasi (omimi njest ers
r ME b 1’1( N_;wa | asia (Euro] {Euro]
X. TUNEL DERIVACIONI PA PRES!()N', 1,=1598 Jny b- 190 em, H =130 cmy m=0.15, Hyuan =
220 vm, (HEC3 Sekis)
1 1Germim toké shkémbore pér hapje tuneli m? 8640 30 2592
2 gelon M-250 pér veshje tuncli (bazatmuret angsore). - 1522 100 15220
| oty =1 30 €M J—
3 Hckm: beton pérveshien ¢ tunetit dhe konstruksione Ton _ 97 900 8730
metalike
shuma X:| 498700
XI. BASENI I PRESTONIT
1 Germim (oké shkinthore m3 6220 4 2488(
2 Betonarme M 200 pér basenia e presionit m3 1820 100 182(1()(
3 F.V. Efonslfuksinnc metalike (aksesoré i@ “fon (2 1000 120000
ndryshiém)
4 F_.V.\.fmquré {(monorels) pér shirhime dhe cope 2 10000 ” O{)Oﬂﬂ
riparime
5 F V. Porta metalike cope 4 1200 480( I
Shuma Xk 243680
K1L TUBACIONIET E RENIES SE TURBINAVE ®812.8/12 mm, L=2x 563 m
(HEC-3 Sekés)
; Gen:mm_l lo}(& shkémbore pér hapje trascje per w3 8030 4 3212
_lderivacionin
£.V. tubacion ¢eliku ne diametér P81 2.8/12 mm,
2 L=(2 x 503) m, i hidroizoluar Ton . 242 Hoo 26620(_
3 [Beton M-200 pr ankera dhe biloge mbishtetés m3 363 80 2504
4  |Kompensatoré cope 2 600 1200
Shuma XII:| 328560
XII1. NDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E CENTRALIT + VEPER MARRIE,
1.=3000 m
Germim tokit shkémbore pér hapje rruge hyrése né
! sodinitn e centralit, L=2000 m, B=5m m3 49000 4 196
2 |Ndrtim vepra arti (tombino FI 1000, L=5m) cope 9 1500 135
Shuma XIIT:| 209500
X1V. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT
| !Godina e centralit + vingura m2 380 280 106404
2 |Objektet ndihmese dhe parkingy i automjeteve m2 600 150 900K
3 |Kanali i largimit total l J700 370K
!Mur rrethues i sallés me beton M-150 pér mbrojtje m3 300 20 100K
'nga pérmbytjet _ o
thro;tje me gabiona ¢ uh_;x,klcve ‘ndihmese té m3 700 50 215000
isallés dhe parkingut (@ mjeteve
i Shuma XIV: 289400

g
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HEC-i Nr. 3 5E KES:
(Varianti [1 me tune

PREVENTIV

!
Nr. \ PERSHKRIMI | PUNIMEVE

~
PE RMBhE.DHILS | PUNIMEVE
1 derivi L,mm} :4azhdim
NG 1 l ¢ mimi njisi i Viera
\ Nj‘l - "*"""‘ | (Buro) [Euro)

XV. RRIETI ELEKTRI

K HFC 3 LV.n'mntl me tunel)

Linja } 1O KV me sy

et e et =

t tytla betonarmeje

T T o

. Km

e

—

|l

1()()()0 200000
l ()(H)O l {X)ﬂ

2 |Projekti Teknik
Shuma xv 210000
XVL MAKINERI DIHE PAISJEVE'T TEKNOLOG! JIKE PER HEC-3 SEKES
] Transformatord (11, 5 MVA) 250000 250000
) 2| .ﬁ\kswuré(—(;;: Th;u, e finje) T “ﬁo(m o uﬂjixa){;l
3 |[Turbina PELTON me tuqt 200 kW + Gjeneralor 9UB0N0 3600000
T T Tk T T ool oo
Shuma W 3960000
XVIL PROJEKTIM - MBIKQY RJE PUNIMESH - KOLAUDIM
{ [Sudime gjt.ulog]lke 1 £ 50000 150000
= | arint £ projekiidese db & dhe projet 2 ot T T | 200000
Ky kalE(—];;‘;.}:;;:; Tedm g e “?sa&;;\ T oo
| Shuma XVII:| 530000
SHUMA I+ XV lI:\ $524290
\Punime 1# paparashikuara \ total \. l\ 2()01)()0[ 200000
\ SHUMA:| $724290
Fond Rezervi 3%] 21730
SHUMA DERTUNDIMTARE:| 3986020
TVSH20%| 1797204
SHUMA PERFUNDIMTARE ME TVSH:| 10783224
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Al

UNIGAS
UNIQA GROUP AUSTRIA

FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES
: esai.

Bazuar ne kerkesen e bashkimit te perkohshem te shogerive “Hydro Project sh.p.k dhe Gener 2

sh.p.k", kjo garanci zgjerohet dhe lexohet si me poshte:

Pér: Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikes.
Biv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané. "~~~

/4

3 "\
Duke gené se bashkimi i perkohshem i shogerive ‘fgﬁ%ﬁ;,q F{_raj‘gct sh.p.k dhe Gener 2 sh.p.k”
me adrese “rruga e barrikadave, pallati ndertim vi1a’;.,;f,jga'f__}j{s;:}ﬁpc‘;iberi, ka marré pérsipér né baze
t& Kontratés Koncensionare Nr.___ rep,nr. kol, dat%"i__:“’ JRE , té realizojé:

L VA
{Projektimin, Operimin dhe Transferimin e hidrfgéentra'fi_g

Ly

_J‘f;él';:'kE”, Rrethi Mat, tek Autoriteti
Kontraktues, Nr.Ref.Koncensionit 008.01.119) i

Duke gené se né Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej: 147,788,750 Leke
(njegind e shtatembedhjete milione e shtategind e tetedhjete e tete mije e shtategind e pesedhjete
leke), si sigurim pér pérmbushjen e detyrimeve té parashikuara né kontraté.

Duke gené se SIGAL UNIQA Group AUSTRIA sh.a. &shté Garantues i zbatimit te Kontratés sé
mésipérme 0se i pagesés deri né shumén totale prej 117,788,750 Leke, e cila éshté e
pagueshme né ményrén dhe monedhén e pércaktuar né Kontraté.

Ne marrim pérsipér ti paguajme “Ministria_ e Ekonomise, Tregtise_dhe Energjitikes, Tirané
sapo t& béjé kérkesén e paré me shkrim per cdo shkak te mundshem, te matshem, te
provueshem, te paparashikuar, te ligishem dhe jashte kontrollit te paleve te cdo shume prenda
kufirit prej 117,788,750 Leke (njeqind e shtatembedhjete milione e shtateqgind e tetedhjete e tete

- mije e shtateqind e pesedhjete leke). ose pérmbushjen e te gjithé detyrimeve kontraktore té
‘pashkimit te perkohshem te shogerive “Hydro Project sh.p.k dhe Gener 2 sh.p.K”,

pércaktuar né Kontraté duke gézuar té drejtat e saj sipas Kontratés.

Me katé Garanci ju sigurojme se nuk éshté nevoja t'i drejtoheni me paré bashkimit te perkohshem
te shogerive “Hydro Project sh.p.k dhe Gener 2 sh.p.k" pér té realizuar pagesén sipas keérkeses
suaj.

Deklarojmé gjithashtu se asnje shtesé apo ndryshim i kushteve té kontratés pér té cilén ju mund
t& bini dakord me kontraktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj garancie.

Kjo Certifikaté Garancie éshté e viefshme nga data 10 shkurt 2011 deri m& 30 dité nga data e
leshimit te Gertifikatés sé pérfundimit (nga kryerja e testimit te vepres dhe venies ne pune).

Léshuar né Tirané né pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté 23.06.1999, pika 7, léshuar nga
Komisioni i Mbikayries sé Sigurimeve, mbéshtetur né dispozitat e Ligjit nr. 8081, daté 07.03.1996
“Mbi Veprimtariné e Sigurimeve dhe Risigurimeve”. Primi vjetor i kesaj garancie eshte 720,000
Leke perfshire Tvsh-ja dhe paguhet cdo Tetor te cdo viti deri ne realizimin e vepres.
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REPUBLIKA L SHQIPERISE
Dhesmy ¢ Noteréve Tirane

Ne J2 Rep

Nr, 4('52 Kol

Sal me dine, &0h. M‘ e Tirave ne Zyren ¢ Nuterise ne Re. “Abdyl Frasheri™, ar. 31, Tirane, part

maje Noleres Laur Pustinn, anetare ¢ dhomes se Noterise Tirane, u paraqites personalisht:

vor Shoylring tregtore & S8 drejtes shyiptare WHYDRO - PROJECT" sh.p.k., ¢ Tegiistruar ¢

Quidesn Kombltore 1e Regiinirimit (QKR) t© Tiranits si subjekl tatimor, € pajisur me NPT

K 13239, Administratort, 2. Bardhyl ‘Muceku, shictas shaiptas, i lindor me 150171972, ne Mat ke

bantses o Tiane, sbajtés i pasuportis shaiptare me 20774496,

per Shogérine lreglure © s¢ drejtes shiptare WGENER 2" shpk., ¢ regjistruat ac Qendrén

Kombitae te Reggistrimit (OXR} te Tiranés si subjukt tatimor, © pajisur me NIPT K55615301M,
ini i, 7. thashkim Ulaj, shtetas shqig i lindur me 15.03.1963, ae Kurbin dhe hanues ac

Tirune, mhajtés 1 pasapurls b ar. SHODKITTL

Te ajohur personalisht prej meje, kerkuan ags gni noterin pempilimia & Késuj prokure dhe dekiuroi si me

poshie

Al
i

st i plrlugEsues e ém . z. Bardhyl Muced shictas shaiptar, § tindur me ISMLAYT2, ne
Mat dhe banues ne Tirane, madher dhe me zatEsi te plote juridike pér 1c vepruar, le cilit i japim tagdr
dive kompeienee w0 plote e 1§ perlagésuac bashkimin ¢ shoqésive ne (enderin qe organizuhel ng
METE. mo oijekl: *Dhenis me koncesion ie Heedeve mbi perroin ¢ Urnkes”

£jo vithe sipe Kantgutds s bashkimil te shoggrive tona te datés (610412009 ku ~Hydro - Project” shpk
Fshte cokiuag 81 keyesuse € Ko hashkimi.

pirfagBsuesi ke & drejte le ndjeke to gjitha procedurat ¢ et endesi deri ne perfundim te 1ij, te firmose
dhe e paranesé ofentn, preventivio, shijeat, deklarata ol si edhe kryerjen e 1 gjithg veprinmeve te tjers
Tigjore, i Tast & shpallemi fitues nge Autariteli Kontrukior si psh: 1o firmese ontralén me sutoriicli
fontrabluss, @ nljeke punimes, te [rmose planin ¢ punés, siluacionel, Ak-kotaudimia, pracesverbalet,
veprimet bunkare oj.

e gjiths veprimet 4o do te kryyje pEsfaqBsuesi yné ne lidlje per sa me siper do i konslderojmé Le drejti
dhe e mireyenn njelloj sikuc 1 isin kryer prej pesh.

Rju prokure ¥ pitrpitia oe Baze 16 wenit 70 ¢ vijues te K. C. te RSH dhe ne baze te Sigjit ne. 9643, &
W.11.2006 “PEr Prob i publik™, tregulli ¢ p furimit publik. mi me VKM nr L du
s,

Kjo prokuse u plepilua nga wad wolert ac re kopje onigiinale, u lexua me 48 te larle dhe pusi u giet ¢
hknwe drejt dhe sipas villuetit te pirlaglsuesve 1¢ shoggcive u nénshkrua po véircitie prej tyre. Und
anlerin ¢ vidtelo] sipas Higit per Notering™, ar. 7829. dt DHOG/1994,

Per “Genes 2 shpkt

vis ~Hiytiro - Projest” shpk
St Bashkim Ulaj

kY

S ba -




